
ScioŠkola Brno Medlánky – střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729, se sídlem na adrese Hudcova 367/78,
Brno-Medlánky, 612 00

Kritéria 2. kola přijímacího řízení

do prvního ročníku 2024/2025

Přijímací zkouška se skládá z výsledků jednotné přijímací zkoušky (uchazeč může získat 60
bodů) a školní části přijímací zkoušky (uchazeč může získat až 40 bodů).

Výsledky jednotné přijímací zkoušky

(Podmínka pro vstup do školního kola)

Uchazeč, který z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky DOHROMADY
získá CELKEM 45 bodů a více, přičemž alespoň 15 bodů zvlášť z každého předmětu, získává
60 bodů ze 100. Uchazeč, který této hranice nedosáhl, nesplnil kritéria přijímacího řízení na
ScioŠkolu a je vyřazen z přijímacího řízení.
Uchazeči, kteří splnili uvedené kritérium, budou následně seřazeni dle celkového bodového
zisku z JPZ. Ke školní části přijímacího řízení bude připuštěno prvních 20 uchazečů. V
případě shodných bodů z JPZ o výsledném pořadí rozhodne los.

Zadání Motivačního dopisu

Uchazeč sám vypracuje autentický dokument o rozsahu 2-5 stran A4. Přičemž grafické
úpravě dokumentu se fantazii meze nekladou. Elektronickou podobu je však nutné přiložit k
přihlášce.
Z obsahu dopisu by měly být zřejmé odpovědi na následující otázky:

1. Kdo jsem a co už umím? Co mě zajímá? Co mohu škole nabídnout?
2. Co bych se chtěl/a na střední škole naučit a proč? Co od školy očekávám?
3. Přílohy: Cokoliv, čím je možné doložit v dopise popsanou aktivitu.Mohou to být

osvědčení o zájmové činnosti, fotky, vlastní tvorba, odkaz na Youtube kanál, scan
školního časopisu, do kterého uchazeč přispívá atp.



ScioŠkola Brno Medlánky – střední škola, s.r.o.
IČ: 11754729, se sídlem na adrese Hudcova 367/78,
Brno-Medlánky, 612 00

Jak bude bodována školní část přijímacího řízení

Školní část se skládá ze skupinové aktivity (úkol zadaný společně malé skupině uchazečů) a
krátkého individuálního pohovoru na základě předem zaslaného motivačního dopisu
uchazeče. Za tuto část lze získat maximálně 40 bodů ze 100. Kritéria hodnocení jsou:

1. Soulad s koncepcí střední ScioŠkoly Brno Medlánky - max. 10 bodů
2. Komunikace a týmová spolupráce - max. 10 bodů
3. Aktivita - max. 10 bodů
4. Schopnost reflexe a sebereflexe - max. 10 bodů

Uchazeč, který získá 2 body a méně v některém z kritérií, či v součtu získá méně než 16
bodů nebude ke studiu přijat.

Celkový počet získaných bodů každým uchazečem bude dán jako součet 60 bodů za JPZ a
počet bodů získaných za školní část.
V případě shodného počtu bodů u dvou a více uchazečů rozhodne o celkovém pořadí
výsledek školní přijímací zkoušky, a to dle bodování kritérií v tomto pořadí: 1. Soulad s
koncepcí Střední ScioŠkoly Brno Medlánky; 2. Komunikace a týmová spolupráce; 3. Aktivita;
4. Schopnost reflexe a sebereflexe. Pokud bude trvat rovnost bodů i poté, pořadí uchazečů
určí los.

Prospěch ze základní či jiné školy v přijímacím řízení nezohledňujeme. Stejně tak nejsou
bodovány výsledky z olympiád, jazykové certifikáty a atp.

V Brně dne 15. 5. 2024

ředitelka školy
Mgr. Hana Šeráková


